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Vad är Försörjningsstöd/ Ekonomiskt bistånd: 
Försörjningsstöd är ett tillfälligt, behovsprövat ekonomiskt stöd för den som av olika skäl inte har tillräckliga 
inkomster för att uppnå en skälig levnadsnivå. En grundförutsättning är att man inte klarar av sin situation på 
egen hand trots försök och att man uttömt andra möjligheter som exempelvis använt sparade pengar.  
 
Hur söker jag försörjningsstöd:  
Du ansöker om försörjningsstöd hos socialtjänsten som utreder, bedömer och beslutar om rätt till 
försörjningsstöd/ekonomiskt bistånd. Ansökningsblankett kan du hämta på kommunkontoret, www.pajala.se 
eller få den hemskickad efter samtal. Ansökan ska vara ifylld och begärda handlingarna ska bifogas. Vid första 
ansökan kan du ta med handlingarna när du kallas till ett besök på socialtjänsten.  
 
Är du gift eller sambo måste den andra partnerns uppgifter också uppges i ansökan, hela hushållets inkomster 
och tillgångar påverkar möjligheten att få ekonomiskt bistånd.  
 
Ansökan görs månadsvis (ansökningsperiod) och beräknas framåt i tiden, som exempel ska ansökan för 
januari månad lämnas in i slutet av december. Beräknad handläggningstid är två veckor efter att ansökan är 
komplett, det vill säga när alla begärda handlingar inkommit. Vid första gångs ansökan gör vi utredning tre 
månader retoaktivt för att få en samlad bild över hur ekonomin sett ut innan ansökan. Om begärda 
handlingar inte lämnas in kommer avslag göras då det saknas underlag för beslut.  
 
Hur beräknas försörjningsstöd:  
Försörjningsstödet är uppdelat i två delar, riksnorm och skäliga kostnader. Riksnormen är fasta belopp som 
skall täcka hushållets kostnader såsom livsmedel, kläder, fritid, hygien, förbrukningsvaror och telefoni.  
 
Skäliga kostnader är rörliga belopp, ex. kostnader för boende, hushållsel, hemförsäkring, medlemskap i 
fackförening och/eller arbetslöshetskassa, sjukvård samt uttag av receptbelagd medicin. Du har rätt att söka 
försörjningsstöd för annat som du behöver. Utgångspunkt vid bedömning av vad som är skäligt, är vad en 
låginkomsttagare på orten normalt har råd att kosta på sig. 
 
Försörjningsstödet beräknas månadsvis utifrån de inkomster och utgifter du har enligt nedanstående:  

+ Personliga kostnader för varje hushållsmedlem (riksnorm) 
+ Hushållsgemensamma kostnader (riksnorm) 
+ Hushållets skäliga kostnader (redovisas med kvitton och fakturor) 
– Hushållets inkomster 
= Hushållets nettobehov av försörjningsstöd 

På socialstyrelsen.se kan du själv göra en förenklad provberäkning för att se om din ekonomi ligger över eller 
under nivån för försörjningsstöd. Resultatet är ingen garanti för rätt till bistånd.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vad räknas som inkomst: 
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Alla nettoinkomster skall uppges som inkomst, nedan de vanligaste inkomsterna : 
Lön/arvode 
Barnbidrag inkl flerbarnstillägg 
Sjuk/aktivitetsersättning 
Aktivitetsstöd 
Etableringsersättning och etableringstillägg 
Pension 
Sjukpenning 
Bostadsbidrag inkl ev retoaktiv utbetalning 
Underhållsbidrag 
Underhållsstöd/utfyllnadsbidrag 
Studiestöd 
A-kassa/ALFA 
Vårdbidrag -skattepliktig del 
Föräldrapenning 
Skatteåterbäring 
Livränta/försäkring 
Övriga inkomster såsom ex. insättningar på tillgängliga konton 
 
Det ställs krav på dig 
Du måste aktivt göra vad du kan för att så snart som möjligt bli självförsörjande. Det innebär att 
arbetssökande ska vara inskriven på Arbetsförmedlingen, acceptera de åtgärder som Arbetsförmedlingen eller 
kommunen erbjuder arbetssökande samt vara aktivt arbetssökande varje vecka.  
 
Personer som ej är arbetsföra måste vara sjukskriven och uppvisa läkarintyg samt söka sjukpenning. 
 
Har du rätt till andra ersättningar/bidrag från annan myndighet är du skyldig att söka dessa då rätt till andra 
ersättningar/bidrag går före rätt till försörjningsstöd. Detta kan exempelvis handla om att ansöka om 
studiemedel, bostadstillägg/bostadbidrag, underhåll, sjukpenning, föräldrapenning eller aktivitetsersättning. 
 
I vissa fall är du skyldig att minska behovet av bistånd genom att sänka dina utgifter genom att byta till 
billigare boende om du har en hög hyra. Du ska inte öka dina utgifter under tiden du är i behov av bistånd. 
 
Finns tillgångar i form av sparade pengar måste de nyttjas till egen försörjning innan rätt till bistånd föreligger. 
Vid behov av bistånd som överstiger tre månader krävs att tillgångar som exempelvis bil, båt, fastighet säljs 
för att inbringa inkomster för egen försörjning.  
 
Ändrad inkomst 
När du skriver under ansökan försäkrar du att du lämnat sanningsenliga uppgifter och förbinder dig att 
meddela eventuellt förändrade omständigheter.  Om inkomsterna förändras under perioden då man har 
ekonomiskt bistånd är man skyldig att anmäla detta till socialtjänsten. Oriktiga uppgifter om din ekonomi kan 
leda till polisanmälan enligt bidragsbrottslagen. 
 
 
Har du frågor är du välkommen att kontakta en socialsekreterare som arbetar med ekonomiskt bistånd, du 
når oss säkrast under telefontid: måndag-fredag kl 8:30-9:30 via kommunens växel 0978-120 00.  

 


